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Tir dowiózł dary bielszczan dla poszkodowanych w powodzi

Dary od mieszkańców Bielska Podlaskiego trafiły do powodzian w
Kłodzku. Dotarły tam we wtorek 25 września 2024 r. o poranku.

– Opatrzność czuwała i po nocnej jeździe, o godzinie szóstej rano,
zameldowaliśmy się w Kłodzku z darami dla powodzian zebranymi w Bielsku
Podlaskim i okolicach – poinformował wicedziekan bielski ks. prał. Zbigniew
Karolak, który wyruszył w podróż z darami wraz z kierowcą tira firmy Suempol.

Zbiórka darów w naszym mieście trwała tydzień. Już 17 września 2024 r.
ogłosiliśmy ją na miejskim profilu facebookowym oraz na naszej stronie
internetowej w tekście: „Bielsk Podlaski pomaga powodzianom!”. Włączyli się z
nią liczni mieszkańcy Bielska Podlaskiego, a także przedsiębiorcy, społecznicy,
urzędnicy i jednostki miejskie. W poniedziałek 24 września 2024 r. darami
załadowano całą dużą ciężarówkę, w której zmieściło się ponad 20 palet z
różnego rodzaju produktami.

– Jestem dumny z mieszkańców Bielska Podlaskiego, że w chwili tak poważnej
próby okazali wielkie serca i pomogli ludziom znajdującym się w potrzebie.
Dziękuję Państwu za to! – mówił Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Piotr
Wawulski, który koordynował akcję pomocy dla powodzian.

Zbiórkę prowadzono m.in. w 13 sklepach sieci Arhelan i 11 placówkach Społem
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PSS. Arhelan przekazał też m.in. składane łóżka, pościel i artykuły spożywcze
oraz zapewnił pomoc przy pakowaniu darów i ładowaniu ich na ciężarówkę.
Firma Suempol przekazała dary oraz zapewniła ciężarówkę i kierowcę. Duży
wkład w akcję miało Przedsiębiorstwo Komunalne w Bielsku Podlaskim, które
zapewniło magazyn na dary oraz busa wraz z pracownikami, którzy zwozili
dary z miejsc zbiórek na terenie miasta. Pracownicy Urzędu Miasta Bielsk
Podlaski pomagali w akcji pakowania towarów na palety.

Zbiórki organizowały też przedszkola publiczne i niepubliczne, wszystkie
miejskie szkoły podstawowe i jednostki miejskie: Bielski Dom Kultury w Bielsku
Podlaskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Miejski Ośrodek Sportu i
Rekreacji i Pływalnia Miejska „Wodnik”. W akcję włączył się też hufiec Związku
Harcerstwa Polskiego.

Zbiórkę zorganizowała także Parafia Najświętszej Opatrzności Bożej w Bielsku
Podlaskim, a jej proboszcz ks. prał. Zbigniew Karolak wyruszył w podróż do
Kłodzka. Wraz z darami z Bielska Podlaskiego pojechały materiały zebrane
przez mieszkańców Gminy Wyszki.

Akcje pomocowe i zbiórki funduszy na rzecz pomocy powodzianom
organizowało też wiele organizacji pozarządowych i stowarzyszeń, w tym
Stowarzyszenie „Bielskie Babeczki”, które przygotowało kiermasz ciast na
rzecz powodzian, grupa sportowo-rekreacyjna „Marszomaniacy” oraz Klub
Wolontariuszy „W jedną stronę” działający w Szkole Podstawowej nr 5 im.
Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim.

Tegoroczna powódź w Europie Środkowej wystąpiła od 13 września
szczególnie w południowym dorzeczu Odry, a była spowodowała niżem
genueńskim, który przyczynił się do silnych i intensywnych opadów deszczu po
wcześniej długotrwałej suszy. W Polsce najbardziej ucierpiały gminy w
województwach: dolnośląskim, opolskim i śląskim, a wśród nich Kłodzko, do
którego trafiły dary z Bielska Podlaskiego.

Wydarzenie miało miejsce 24-25.9.2024
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